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Następny numer SOLECKICH WIADOMOŚCI Z RATUSZA 
ukaże się po wakacyjnej przerwie 31 sierpnia br.

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str.  4

rzedstawiciele kilkudziesięciu Psamorządów z gmin położonych 
w województwach zachodnio-

pomorskim,  kujawsko-pomorskim 
i mazowieckim, przez które przebiega 
droga krajowa nr 10, przyjechali 6 lipca 

do Wałcza na spotkanie dotyczące budowy 
drogi ekspresowej S10. Zaproszenie 
do udziału w spotkaniu skierowali 
burmistrz Wałcza Bogusława Towa-
lewska i senator Grzegorz Napieralski. 
W dyskusji samorządowcy zwracali uwagę 
na pilną konieczność budowy S10. 
Argumentowali to względami bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym, umożliwie-

Konferencja o Wiśle

Wspólnie
za S10

Rola i znaczenie Wisły dla woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego oraz 
działania na rzecz wykorzystania 
potencjału rzek w regionie były tematem 
konferencji i debaty panelowej, która 
odbyła się 9 lipca w urzędzie marszałko-
wskim. 

W spotkaniu uczestniczyli eksperci 
z dziedziny gospodarki wodnej oraz 
rewitalizacji i zagospodarowania śródlą-
dowych szlaków wodnych. W pierwszej 
części konferencji o planach i założeniach 
dotyczących rozwoju dróg wodnych 
w Polsce mówił Przemysław Żukowski 
z Ministerstwa Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej, a profesor Zyg-
munt Babiński z Uniwersytetu Kazi-

Solecki samorząd przyłączył się do 
akcji urzędu marszałkowskiego - „Zbie-
ramy podpisy dla Niepodległej” - z okazji 
stulecia odzyskania przez Polskę niepo-
dległości. Kampanię zbierania podpisów 
rozpoczęto 14 maja podczas uroczystej 
sesji sejmiku województwa połączonej 
z uroczystym posiedzeniem Forum 
Samorządowego Województwa Kuja-
wsko-Pomorskiego, w którym uczestni-
czyła burmistrz Teresa Substyk.

Jak informuje Beata Krzemińska, 
rzecznik marszałka, przyjęcie deklaracji 
mieszkańców województwa kujawsko-
pomorskiego na stulecie Niepodległej 

Podpisy
dla Niepodległej
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Dyżury aptek
Do 22 lipca - „Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

23 - 29 lipca - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

30 lipca - 5 sierpnia - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

6 - 12 sierpnia - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

13 - 19 sierpnia - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

20 - 26 sierpnia -
- „Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

27 sierpnia - 2 września - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 

 

 

5 SIERPNIA
Paweł Kuchnicki - organy
19 SIERPNIA
Michał Kuligowski - organy oraz 

Magdalena Sławnikowska - śpiew
Koncerty  rozpoczynają  s ię 

o godzinie 18.00.

"

Letnie koncerty
organowe

Sierpień i początek września to czas, 
w którym obchodzimy kilka ważnych rocznic 
z naszego kalendarza. Z tej okazji władze 
samorządowe organizują uroczystości 
patriotyczne, a miasto udekorowane jest 

polskimi flagami. Zachęcamy do uczestnictwa 
w zaplanowanych obchodach.

1 sierpnia – Narodowy Dzień Pamięci 
Powstania Warszawskiego. Zbiórka delegacji 
przed urzędem o godz. 16.45, następnie 
uroczyste złożenie kwiatów przed pomnikiem 
upamiętniającym Żołnierzy Armii Krajowej. 
O godz. 17.00 włączenie syreny alarmowej. 
Flagowanie budynków użyteczności publi-
cznej oraz ulic w dniach 31 lipca – 2 sierpnia 
(do godz. 8.00)

15 sierpnia – Święto Wojska Polskiego. 
Zbiórka delegacji przed urzędem o godz. 11.45, 
następnie o godz. 12.00 msza święta w kościele 
Św. Stanisława. Po mszy uroczyste złożenie 
kwiatów przy Pomniku Niepodległości. 
Flagowanie budynków użyteczności publi-
cznej w dniach 14 – 16 sierpnia (do godz. 8.00).

31 sierpnia – Dzień Solidarności 
i Wolności. Zbiórka delegacji przed urzędem 
o godz. 10.45, następnie uroczyste składanie 
kwiatów na "Skwerze Solidarności".

1 września – rocznica wybuchu II wojny 
światowej. Zbiórka delegacji przed urzędem 
o godz. 11.45, następnie składanie kwiatów 
na Mogile Zbiorowej Pomordowanych w 1939 
r. Włączenie syreny alarmowej o godz. 12.00.

Flagowanie budynków użyteczności 
publicznej oraz ulic w dniach 30 sierpnia – 3 
września (do godz. 8.00).

Danuta Rutkowska -  Szambor 
podpisała umowę na dofinansowanie 
wymiany pieca węglowego 10 lipca br. 
Była to jedna z ostatnich umów podpi-
sanych przez mieszkańców w ramach 
projektu EKOPIEC. Ponieważ jeden 
z wnioskodawców zrezygnował z dofi-
nansowania ,  umowę podpisa ł  też 
mieszkaniec, który znalazł się na pier-
wszym miejscu listy rezerwowej.

W Sołectwie Przyłubie 29 czerwca 
odbyły się wybory nowego sołtysa. 
Mieszkańcy w głosowaniu wybrali 
GRZEGORZA ŚWITAŁĘ. Objął on tę 
funkcję w miejsce zmarłego, długole-
tniego sołtysa  Jana Ostrowskiego.

Nowy sołtys
Przyłubia

Osiedle Robotnicze. 26 czerwca po 
południu. Jasno. Koło dwóch garaży kręcą 
się dwaj czternastolatkowie. Pal licho, 
gdyby tylko się kręcili, ale nie. Oni 
z puszkami farby w sprayu smarowali coś 
na ścianach garaży. Pech chciał, że 
przejeżdżał tamtędy umundurowany patrol 
prewencji. Jak poinformował podinspektor 
Piotr Krasicki, komendant soleckiego 
komisariatu, sprawcy zostali zatrzymani, 

a sprawę skierowano do sądu rodzinnego 
dla nieletnich. To on zdecyduje o sankcjach, 
jakie poniosą nieletni sprawcy. Dalecy 
jesteśmy od ferowania jakichkolwiek 
wyroków, ale sprawiedliwe byłoby, aby 
młodzieńcy musieli za swój głupi czyn 
odpokutować. Powinno to odstraszyć 
ewentualnych naśladowców.

Pechowi
„malarze”

Pamiętamy
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niem dobrego skomunikowania ze strefami 
przemysłowymi leżącymi wzdłuż trasy 
oraz ze stolicą Polski. Uczestnicy spo-
tkania, w tym także przedstawiciel naszej 
gminy, wystosowali list do premiera 
Mateusza Morawieckiego, w którym 

zaapelowali o przyśpieszenie prac nad 
budową drogi S10, będącej fragmentem 
międzynarodowej sieci transportowej 
TEN-T, łączącej województwa kujawsko – 
pomorskie, zachodniopomorskie i wiel-
kopolskie z Warszawą oraz z portami 
zachodniego wybrzeża między innymi 
Szczecinem i Świnoujściem.

Dokończenie ze str. 1

List do premiera podpisał również reprezentujący naszą gminę Cezary Ball 
(pierwszy z lewej), dyrektor Wydziału Utrzymania Miasta.

Wspólnie za S10

mierza Wielkiego na temat Międzynarodo-
wej Drogi Wodnej E 70. Rewitalizacja 
śródlądowych dróg wodnych była tematem 
przemówienia prezesa Związku Miast 
Nadwiślańskich Tomasza Sowińskiego.

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Solcu Kujawskim 
ogłasza nabór na kolejny rok szkolny 
w zawodach: 

!ślusarz,
!spawacz:   metodą  MIG MAG 

i spawanie autogenem, 
!specjalista obrabiarek skrawających, 

takich jak: frezarka, frezarka obwie-

Praktyczna
nauka zawodu

Druga część debaty dotyczyła 
problematyki wykorzystania potencjału 
Wisły i innych rzek w województwie 
kujawsko-pomorskim oraz działań 
podejmowanych przez  samorząd 
województwa i jego partnerów na rzecz 
rewitalizacji dróg wodnych. Wśród 
tematów prezentowanych przez przed-
stawicieli marszałkowskiej administracji 
znalazły się między innymi plany 
budowy platformy multimodalnej 
Bydgoszcz-Solec Kujawski, rozwój 
połączenia wodnego Włocławek-Toruń-
Bydgoszcz-Grudziądz oraz turystyczno-
rekreacyjne zagospodarowanie obszarów 
nadwodnych na przykładzie Zbiornika 
Włocławskiego. Z kolei burmistrz Teresa 
Substyk i Mirosław Gębski, ekspert 
uczestniczący w pracach zespołów 
opracowujących projekty związane 
z Wisłą, mówili o działaniach Solca 
Kujawskiego mających na celu wyko-
rzystanie naszego położenia nad królową 
polskich rzek, w tym o przeprawie 
promowej, która ma być otwarta w przy-
szłym roku, a także planowanej budowie 
mariny w ramach szerszego projektu 
regionalnego.

Dokończenie ze str. 1

dniowa, wytaczarka, tokarka, dłuto-
wnica, 

!specjalista komputerowego zespołu 
do cięcia laserem, 

!specjalista komputerowego zespołu 
do cięcia gazami technicznymi

w Zakładzie Mechanicznym ZREMB 
w SOLBET Sp. z o.o. w Solcu Kuja-
wskim, ul. Toruńska 61.

Wynagrodzenie w I roku nauki 550 
zł na miesiąc praktycznej nauki 
zawodu - Warsztaty Szkolne w Zakładzie 
Mechanicznym ZREMB w SOLBET Sp. 
z o.o. przy Zespole Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych w Solcu 
Kujawskim.

Konferencja o Wiśle

Chciałabym podziękować 
firmie Solbet za bardzo szybką 
reakcję i udzielone mi finansowe 
wparcie.

Dzięki tej pomocy będę mogła 
być jeszcze w większym stopniu 
niezależna, a to dla mnie po 18 
latach spędzonych na wózku staje 
się bardzo ważną kwestią.

Chyba żadne słowa nie są 
w stanie wyrazić mojej wdzię-
czności, jednak dzięki między 
innymi takim gestom wraca wiara 
w ludzi!

Jeszcze raz chciałabym złożyć 
WIELKI UKŁON I PODZIĘ-
KOWANIA f i rmie  SOLBET 
z Solca Kujawskiego.

Dorota Bucław

Uwaga
rolnicy!

W poniedziałek 23 lipca br. 
u p ł y w a  o s t a t e c z n y  t e r m i n 
składania wniosków o oszacowa-
nie strat spowodowanych przez 
tegoroczną suszę. Dokumenty 
przyjmowane są w Referacie 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 
ul. Toruńska 8, pok. nr 2.

Bardzo
dziękuję!
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Pozdrowienia z ... Otorowa (44)

Tym razem w naszej serii przedstawiamy kartkę pocztową z Otorowa. Na zdjęciu 
możemy zobaczyć gospodę należącą do Alberta Hintza. Widzimy gości, którzy 
zgromadzeni są przed wejściem do budynku lub pod drewnianą werandą.

W drugiej połowie lat 30., kiedy właścicielem obiektu był inny Niemiec o nazwisku 
Stern, gospoda była jednym z niewielu w okolicy budynków z elektrycznością. Prąd 
do gospody dostarczany był z małej elektrowni wodnej, która znajdowała się przy 
otorowskim młynie.

Burzliwe losy tego budynku związane są z okresem II wojny światowej. Jeszcze 
przed wybuchem działań zbrojnych w lokalu Sterna gromadzili się miejscowi 
Niemcy, którzy potajemnie odbywali tam ćwiczenia wojskowe. 4 września 1939 roku 
w sali karczmy odbył się sąd polowy, przed którym stanęli niemieccy dywersanci 
schwytani przez polskich żołnierzy. Warto dodać, że budynek nie przetrwał do 
naszych czasów. Został spalony w 1945 roku przez żołnierzy Armii Czerwonej. 
Później w miejscu tym znajdował się sklep wielobranżowy, a obecnie stacja kontroli 
pojazdów.

Prezentowana pocztówka została wysłana w 1901 roku do Gniewu.

Wystawa modeli
samolotów

wpisuje się w regionalne obchody 
jubileuszowe: - Podpisy zebrane w ramach 
akcji wyeksponujemy w szczególny 
sposób – każdy stanie się częścią spe-
cjalnej, szklanej instalacji prezentowanej 
w gmachu Urzędu Marszałkowskiego 
w Toruniu. Zachęcamy także do zbierania 
podpisów podczas różnego rodzaju 
imprez, festynów i wydarzeń kulturalnych.

Dokończenie ze str. 1

Podpisy
dla Niepodległej

W Solcu akcję zbierania podpisów 
rozpoczęliśmy w sobotę 14 lipca podczas 
VI Turnieju Gmin Powiatu Bydgoskiego 
(fot.), a od 16 lipca karta do zbierania 
podpisów pojawiła się obok punktu 
informacyjnego znajdującego się na 
parterze budynku głównego urzędu przy ul. 
23 Stycznia 7. Każdy może złożyć swój 
podpis pod deklaracją. Zbieranie podpisów 
potrwa do końca sierpnia.

Samoloty wojskowe, cywilne, szkolne 
z typowymi dla naszego lotnictwa sza-
chownicami ale i bardzo rzadkimi ozna-
czeniami polskich samolotów, występujący-
mi w momencie powstania polskiego 
lotnictwa, czyli sto lat temu, możemy 
zobaczyć na wystawie czasowej soleckiego 
muzeum, którą otwarto 4 lipca. Jest to 
wystawa zorganizowana w ramach 
obchodów stulecia polskiej niepodległości, 
a poświęcona polskiemu lotnictwu, które 
w tym roku obchodzi także swoje setne 
urodziny. Na wystawie znalazło się 117 
modeli wykonanych przez solecczanina 
Macieja Lewandowskiego oraz Zenona 
Cymanowskiego z Gdyni  i Artura Szusta 
z Bydgoszczy. Wszystkie modele wykonano 
w jednej skali 1:72 dlatego bardzo łatwo 
porównać wielkości poszczególnych 

samolotów. O twórcach modeli i tajnikach 
modelarstwa opowiedział Tomasz Głowski 
– także modelarz, zajmujący się tą trudną 
dziedziną już od połowy lat 70. ubiegłego 
stulecia. Wśród zwiedzających ekspozycja 
wzbudziła duże zainteresowanie. Może 
warto samemu przekonać się, jak kun-
sztownie wykonano modele. Wystawa 
czynna do końca wakacji. Trzej modelarze. Od lewej: Tomasz 

Głowski, Maciej Lewandowski i Artur 
Szust.
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W jaskini
sołtysa

Panie sędzio! Uwaga z tyłu!

Latający głaz, ranny jaskiniowiec, jajka 
w piasku czy dosięgnij Dinusia to tylko niektóre 
konkurencje rozegrane 14 lipca na boisku 
treningowym Ośrodka Sportu i Rekreacji 
podczas VI Turnieju Gmin Powiatu Bydgoski-
ego, czyli SOŁTYSIADY. 

W tym roku impreza gościła po raz 
pierwszy w naszej gminie, jako że solecka 
drużyna wygrała ubiegłoroczną rywalizację. 
Jak na gospodarzy przystało, byliśmy wyją-
tkowo gościnni i pozwoliliśmy wyprzedzić się 
wszystkim ekipom. Zwycięzcą została drużyna 
Koronowa. Dodatkową nagrodą dla zwycięzcy 
rywalizacji będzie przywilej zorganizowania 
przyszłorocznego turnieju w swojej gminie. 
W Solcu, obok gospodarzy,  stawiły się drużyny 
z Koronowa, Białych Błót, Dobrcza, Dąbrowy 
Chełmińskiej i  Sicienka, a rywalizacja 
przebiegała w miłej i przyjaznej atmosferze.

Ponieważ tegoroczna impreza odbyła się 
pod hasłem „W jaskini sołtysa” jednym 
z obowiązkowych elementów każdej drużyny 
był strój, bądź element stroju, nawiązujący do 
tego hasła. Tak więc zawodnicy przywdziali 
peruki, stroje sugerujące związek z jaskinio-
wcami, czy mieli atrybuty nawiązujące do epoki 
ludzi pierwotnych. Zawodnicy prezentowali się 
wspaniale. Wiele emocji dostarczyły zawo-
dnikom i kibicom poszczególne konkurencje, 
jak choćby wyścigi w dinowózku.

Dużo by opowiadać…

Najbardziej gościnna ekipa na turnieju to drużyna Solca Kujawskiego.

O mały włos od „tragedii”.

Wejście w niektóre zakręty było o wiele trudniejsze. Zdarzały się wypadki.

Podczas II Przeglądu Twórczości Poety-
ckiej Osób Niepełnosprawnych pod nazwą 
„Na skrzydłach Aleksandrowa” 2018 w Alek-
sandrowie Kujawskim przedstawiło swoje 
autorskie wiersze dwoje uczestników solec-
kiego Warsztatu Terapii Zajęciowej. Janusz 
Weręgowski zaprezentował swój wiersz 
„Deszcz”, a wiersz Haliny Delik „Nadzieja 
trwa” prezentowała Ewa Różycka. W prze-
glądzie wzięło udział 58. twórców z 31. WTZ 
oraz Środowiskowych Domów Samopomocy, 
a J. Weręgowski zajął II miejsce.

Sukces
soleckiego poety



Soleckie Centrum Kultury

W skócie

MIĘDZYNARODOWY
SPŁYW KAJAKOWY 
Zapraszamy 9 i 10 sierpnia nad Wisłę 

(stanica Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego "SALINA") na wspólne 
biesiadowanie. Na przybyłych czekać będą 
animacje i wodne atrakcje przygotowane przez 
instruktorów SCK oraz ratowników WOPR. 9 
sierpnia odbędzie się już II Powiatowy Przegląd 
Piosenki Turystycznej SOL-TUR. Serdecznie 
zachęcamy do wzięcia udziału młodzież od 16 
roku życia oraz dorosłych. Czekają nagrody! 
Regulamin dostępny na facebooku SCK.

III KONCERT
Z BALKONU RATUSZA
Z okazji święta Sił Zbrojnych Rzeczypospo-

litej Polskiej oraz Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny zapraszamy miłośników muzyki na 

III KONCERT Z BALKONU RATUSZA – 15 
sierpnia ok. godz. 13.00.

BAJKOWY KUFEREK
Stowarzyszenie  Rezerwat  Kul tury 

i Serdeczności od 2 do 13 lipca realizowało 
dwutygodniowe zajęcia dla dzieci i młodzieży 
w ramach projektu "Bajkowy kuferek z zaba-
wkami" – zadanie było dofinansowane ze 
środków Gminy Solec Kujawski. W trakcie 
wypoczynku w Soleckim Centrum Kultury 
uczestnicy odwiedzili stanicę wodną WOPR 
"SALINA" – organizatorzy dziękują ratowni-
kom oraz Romanowi Guździołowi  za 
gościnność, ciekawe pokazy i poinformowanie 
o bezpiecznych wakacjach nie tylko nad wodą. 
Z okazji przypadającej rocznicy 100-lecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości dzieci 
i młodzież uczestniczyły w zajęciach zorganizo-
wanych w Muzeum im. ks. Przemysła – 
podziękowania za prelekcję Łukaszowi 
Wojteckiemu. Dofinansowanie pozwoliło 
zorganizować dla 50. dzieci i młodzieży 
poczęstunek każdego dnia i wyjazd do Muzeum 
Zabawek w Toruniu oraz na przedstawienie do 
Baja Pomorskiego. Stowarzyszenie dziękuje za 
wsparcie projektu.

KINO KULTURA MA PRZERWĘ TECHNICZNĄ W  SIER-
PNIU. KOLEJNE  SEANSE  WE  WRZEŚNIU!

Wyrazy współczucia Małgorzacie Gąsior 
z powodu śmierci

Brata 

składa
Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury

Regina Osińska z gronem współpracowników
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Sport i rekreacja

Miłosz Bochat, zawodnik soleckiego 
Miejskiego Ludo-wego Klubu Sportowego 
wraz ze swoim partnerem z drużyny deblowej 
Adamem Cwaliną z ABR Warszawa, został 
zakwalifikowany do reprezentacji Polski 

na Mistrzostwa Świata w badmintonie. Zawody 
zostaną rozegrane w Chinach w dniach od 30 
lipca do 5 sierpnia.

Miłosz ma na swoim koncie wiele medali, 
jednak jak mówi Jan Bochat, prezes MLKS-u, 
a prywatnie dziadek Miłosza, dla niego 
najważniejsze to piąte miejsce w Igrzyskach 
Europejskich w Baku oraz przegrana ćwierćfi-
nałowa walka na Grand Prix Gold – Yonex 
Swiss Open z Chińczykami – mistrzem 
olimpijskim i mistrzem świata, która stała na 
najwyższym światowym poziomie. 

T e n 
p o l s k i 
d e b e l 
B o c h a t / 
C w a l i n a 
plasuje się 
w rankingu 
ś w i a t o -
w y m 
w  p i e r-
w s z e j 
czterdzie-
stce.

W kadrze
na mistrzostwa

W tym roku po raz pierwszy drużyna Solca Kujawskiego wystartowała w wyścigu 
smoczych łodzi, odbywającego się w ramach dorocznej imprezy Ster na Bydgoszcz. 
Jedenastu szaleńców, bo inaczej nie można określić wioślarzy, stanęli w szranki z zało-
gami, które nie pierwszy raz brały udział w wyścigu. W tej grupie byli ubiegłoroczni 
tryumfatorzy rywalizacji. No cóż, można powiedzieć – pierwsze koty za płoty. I mimo że 
zajęliśmy ostatnie miejsce, udział w wyścigu i tak fajnej imprezie wynagrodził wszystkie 
trudy startu – ulewną pogodę i smak porażki. Miejmy nadzieje, że w przyszłym roku, jeśli 
uda się skompletować ekipę, będzie lepiej.

Wyścig smoczych łodzi

W postępowaniu przetargowym 
wyłoniono wykonawcę projektu pn. 
"Opracowanie dokumentacji projek-
towo - kosztorysowej na budowę 
oświetlenia ulicy Średniej na odcinku 
od ul. Orzechowej do ul. Haskiej 
w Solcu Kujawskim." Planowany 
termin zakończenia prac projektowych 
- 15 września 2018 r. Dokumentację 
wykona firma Pro Vento Energia 
z Bydgoszczy za kwotę 26 799 zł.

Oświetlenie
ul. Średniej
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Wszystkim, którzy dzielili z nami 
smutek i żal oraz odprowadzili na 

miejsce wiecznego spoczynku

Śp. 
Czesławę Hićkajło

rodzinie, znajomym, sąsiadom 
serdeczne podziękowania składają

DZIECI z RODZINAMI

Wszystkim, którzy łączyli się z nami 
w bólu, uczestniczyli w ostatnim 

pożegnaniu i odprowadzili 
na miejsce spoczynku 

Śp. Marię Mróz

serdeczne podziękowania sąsiadom, 
delegacjom z zakładów pracy, 

koleżankom i kolegom składają
SYNOWIE i CÓRKI 

z RODZINAMI

Wszystkim, którzy łączyli się z nami 
w bólu, uczestniczyli w ostatnim 

pożegnaniu i odprowadzili na miejsce 
wiecznego spoczynku 

Śp. Daniela 
Kierońskiego

serdecznie dziękuje

RODZINA

Wszystko, co dobre szybko się kończy. 
Tak głosi popularne przysłowie. Inaczej 
jest ze społecznym projektem Super Babki. 
W czasie, gdy reprezentacja Polski 
wygrywała swój mecz z Japonią (28 
czerwca) na tegorocznych Mistrzostwach 
Świata w piłce nożnej, kobiety skupione 
wokół projektu Super Babki podsumowy-
wały swoją ośmiomiesięczną działalność.

Każdy mógł się przekonać, jakie efekty 
zostały wypracowane w tym okresie. Cała 
impreza odbywała się na soleckim dworcu. 
Na wszystkich, którzy zdecydowali się 
wziąć w niej udział czekało wiele atrakcji. 
Dzieci mogły skorzystać z kącika gier 
i zabaw. Dorośli w tym czasie mieli okazję 
poznać soleckie Super Babki jako osoby, 

a także ich pasje, które w postaci wyrobów 
ich własnych rąk można było podziwiać. 
Zaprezentowały się również same panie 
podczas pokazu mody przebiegającego 
w rytmie czterech pór roku odpowiadają-
cych typowi urody poszczególnych 
modelek, a także za sprawą wystawy z sesji 
zdjęciowej pod hasłem „Piękno i styl” 
poprowadzonej  p rzez  Magdalenę 
Żołnowską ze studia fotograficznego 
„Kobiecym okiem”. Wszyscy uczestnicy 
mogli również znaleźć coś dla siebie dzięki 
superbabkowemu wietrzeniu szaf , 
przebiegającemu pod czujnym okiem 
stylistki Marty Kubiczek-Stefańskiej. 
Kulinarne pasje uczestniczek projektu 
znalazły wyraz w postaci wypieków, które 
czekały na gości. W trakcie spotkania 
można było również wziąć udział w war-

sztatach rękodzieła, a przede wszystkim 
miło spędzić czas.

Z końcem czerwca zakończył się 
projekt, ale działalność Super Babek trwa 
dalej. Liczne talenty, głowy pełne pomy-
słów i chęć ich realizacji zostały zauwa-
żone. Zaangażowanie i pasja kobiet 
z naszego miasta znajdą odzwierciedlenie 
w kolejnych działaniach, na które Super 
Babki zapraszają już od września.

Dotychczasowa działalność w ramach 
projektu została dofinansowana ze środków 
konkursu „Seniorzy w akcji” Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz 
Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę”. 
Podziękowania należą się również 
soleckiej Bibliotece Publicznej jako 
instytucji wspierającej.

Festiwal
będzie trwał
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